
 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад «Радуга» с. Мамонтово  

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

«31»  января  2023 г                                                                             № 24 - Р 

 

Об утверждении годового плана педагогических мероприятий по проведению 

«Года педагога и наставника» в МБДОУ детский сад «Радуга» с. Мамонтово 

 

В соответствии с Указом Президента РФ от 27.06.2022 № 401 

«О проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника», 

распоряжением Правительства Алтайского края от 13.12.2022 № 376-р, 

приказом Министерства образования и науки Алтайского края от 10.11.2022 

№ 1331, приказом комитета Администрации Мамонтовского района по 

образованию от 25.01.2023 № 18, планом мероприятий по реализации 

Положения о системе наставничества педагогических работников в МБДОУ 

детский сад «Радуга» с. Мамонтово на 2022-2023 уч.год 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить  план педагогических мероприятий по проведению «Года 

педагога и наставника» в МБДОУ детский сад «Радуга» с. Мамонтово в 

2023г. (приложение) 

 2. Назначить Бусс И.Д.,  старшего воспитателя, ответственной за 

организацию проведения мероприятий согласно плану. 

 3. Бусс И.Д.: 

- ознакомить  педагогических работников с планом мероприятий по 

проведению «Года педагога и наставника» в ДОУ; 

 - организовать участие педагогических работников в муниципальных 

мероприятиях. 

4. Ответственному за сайт Горбатовских А.Г. ежемесячно освещать 

деятельность коллектива ДОУ на официальном сайте детского сада.  

 5.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ                                                     О.Н.Жигальцова 

детский сад «Радуга» 

 

 

 

 

 



  УТВЕРЖДАЮ 

Заведующий МБДОУ детский 

сад «Радуга» с.Мамонтово 

приказ № 24 –Р от 31.01.2023г.  

 

ПЛАН 

педагогических мероприятий проведения Года педагога и наставника в 

МБДОУ детский сад «Радуга» с. Мамонтово 2023г. 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Сроки 

проведения 

Уровень 

проведения 

Ответственные 

1 Заседание клуба молодого 

педагога 

январь ДОУ Ст.воспитатель, 

председатель клуба, 

педагогические 

работники 

2 Мониторинг по 

индивидуальным планам 

наставничества 

январь ДОУ Заведующий, 

ст.воспитатель, 

педагоги-

наставники 

3 Проведение родительских 

собраний (наставляемые 

педагоги) 

февраль ДОУ Заведующий, 

ст.воспитатель, 

педагоги-

наставники 

4 Дистанционный конкурс 

профессионального 

мастерства для педагогов-

стажистов «Профи 

педагог» 

Март-апрель Муниципальный ст.воспитатель, 

педагоги-

наставники 

5. Неделя открытых занятий 

(наставляемые педагоги) 

Март ДОУ Заведующий, 

ст.воспитатель, 

педагоги-

наставники 

6. Конкурс  «Мы с 

наставником, вдвоем!» 

Апрель 

 

 

ДОУ Заведующий, 

ст.воспитатель, 

педагогические 

работники 

7. Муниципальная Неделя 

психологии – 2023 «Уроки 

маленького принца» 

Апрель Муниципальный ст.воспитатель, 

педагогические 

работники 

8. Военно-патриотическая 

игра «Зарница» для 

педагогических работников 

Май Муниципальный Заведующий, 

ст.воспитатель, 

педагогические 

работники 

9. Итоговый отчет 

деятельности Клуба 

молодого педагога в 2022-

23 уч.г. 

Май ДОУ Ст.воспитатель, 

председатель клуба, 

педагоги-

наставники 

10.  Интернет-экспозиция 

«Педагоги нашего ДОУ» 

Июнь-август ДОУ Заведующий, 

ст.воспитатель, 

педагогические 

работники, 

ответственный за 

сайт 

11. Августовская конференция Август Муниципальный Заведующий, 



работников образования ст.воспитатель, 

педагогические 

работники 

12. Сбор информации о 

педагогических запросах 

наставляемых, подготовка 

необходимой базы 

локально-нормативных 

документов МБДОУ 

Сентябрь ДОУ Заведующий, 

ст.воспитатель, 

педагогические 

работники 

13. Публикации о 

педагогических работниках  

в районной газете «Свет 

Октября», на сайте 

комитета по образованию, в 

социальных сетях 

Сентябрь Муниципальный Заведующий, 

ст.воспитатель, 

педагогические 

работники 

14. Районный конкурс 

творческих работ «Образ 

педагога» 

Сентябрь-

октябрь 

Муниципальный Заведующий, 

ст.воспитатель, 

педагогические 

работники 

15. Акция в социальных сетях 

«И это всё о них…» 

Октябрь Муниципальный, 

ДОУ 

Заведующий, 

ст.воспитатель, 

педагогические 

работники 

16. Галерея краткосрочных 

проектов (наставник-

наставляемый)  

Октябрь ДОУ Заведующий, 

ст.воспитатель, 

педагогические 

работники 

17. Торжественное 

мероприятие, посвященное 

празднованию Дня учителя 

Октябрь Муниципальный Заведующий, 

ст.воспитатель, 

педагогические 

работники 

18. Районный конкурс 

молодых педагогов и их 

наставников 

«Педагогический дуэт» 

Октябрь-

ноябрь 

Муниципальный Заведующий, 

ст.воспитатель, 

педагогические 

работники 

19. Подведение итогов Года 

педагога и наставника 

Декабрь Муниципальный, 

ДОУ 

Заведующий, 

ст.воспитатель, 

педагогические 

работники 

 

 


		2023-02-02T10:32:24+0700
	Жигальцова Ольга Николаевна
	я подтверждаю этот документ




